
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 6 LAVORI PUBBLICI ED ASSETTO DEL TERRITORIO
Determinazione n. 1011 del 07/08/2019

      
 

Oggetto: MERCATO SETTIMANALE DEL GIOVEDI’ DI CENTO CAPOLUOGO - 
DELOCALIZZAZIONE IN VIA SANTA LIBERATA E PIAZZALE DONATORI 
DI SANGUE ED ORGANI PER LA GIORNATA DEL 05/09/2019 IN 
OCCASIONE DEL SETTEMBRE CENTESE 2019.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto: MERCATO SETTIMANALE DEL GIOVEDI’ DI CENTO CAPOLUOGO - 
DELOCALIZZAZIONE IN VIA SANTA LIBERATA E PIAZZALE DONATORI DI 
SANGUE ED ORGANI PER LA GIORNATA DEL 05/09/2019 IN OCCASIONE 
DEL SETTEMBRE CENTESE 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale di attribuzione delle funzioni al Responsabile delle 
U.O.C:Servizi ai Cittadini ed Imprese e U.O.C. Servizi Demografici Prot. n. 27940/2019 e dato atto, 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, di non 
trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi propri che pregiudichino 
l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al responsabile del presente procedimento;

TENUTO CONTO che la gestione della “Fiera Campionaria di Cento” (edizione 2019-2020) 
e la realizzazione del calendario eventi del “Settembre Centese” con supporto nelle manifestazioni 
collaterali della “FIERA DI CENTO” (agosto- settembre-ottobre) è stata affidata all’Associazione 
Turistica PRO LOCO CENTO con convenzione Prot. 34279 del 20/06/2019;

RICHIAMATA la richiesta Prot. 42981/2019 pervenuta dall’Associazione Turistica PRO 
LOCO CENTO ad oggetto “DOMANDA PER FIERA DI CENTO E CORTE DEI SAPORI 2019”;

TENUTO CONTO che l’area del Centro Storico di Cento, in particolare Viale Bonzagni e 
Piazzale Bonzagni è regolarmente utilizzata per lo svolgimento del Mercato Settimanale del 
Giovedì da parte dei commercianti su aree pubbliche;

DATO ATTO  che, a seguito della domanda sopra riportata, è opportuno e necessario 
provvedere alla delocalizzazione del Mercato settimanale di Cento in Via Santa Liberata, 
utilizzando inoltre il Piazzale Donatori di Sangue e Organi, come definito nell’atto determinativo n. 
381 del 11/04/2018, considerando comunque che anche l’area del Piazzale della Rocca non potrà 
essere utilizzata in quanto occupata dalla “Corte dei Sapori”;

VISTO il Dlgs. 31/03/1998 nr. 114  e ss.mm.ii. e la L.R. nr. 12/99  e ss.mm.ii. e relative 
disposizioni attuative;

VISTO l'art.12 dell'allegato A del Regolamento Comunale Commercio su aree pubbliche - 
Mercati e Fiere;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000 in relazione a:

 regolarità dell’istruttoria svolta,
 rispetto della tempistica prevista per legge,
 idoneità del presente atto a proseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa,
 conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti;

D E T E R M I N A

Per le considerazioni in premessa esposte e che si intendono integralmente riportate,

1) Che limitatamente alla sola giornata di Giovedì 05/09/2019, il Mercato Settimanale del Giovedì 
di Cento venga delocalizzato in Via Santa Liberata e Piazzale Donatori di Sangue e Organi, 
come definito nell’atto n. 381 del 11/04/2018, per permettere l’allestimento e lo svolgimento 
della “ FIERA CAMPIONARIA DI CENTO – EDIZIONE 2019 ” che interessa le vie del Centro 
Storico oltre alla “Corte dei Sapori” ubicata in Piazzale della Rocca; 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

2) di demandare alla Polizia Municipale la gestione della logistica del sopracitato mercato in tale 
area al fine di farlo convivere, in piena sicurezza, con gli eventi presenti nel Centro Storico di 
Cento; 

3) di rendere noto che, per opportuna conoscenza e comodità, è pubblicato sulla Rete Civica 
Comunale, nello specifico alla pagina https://www.comune.cento.fe.it/aree-tematiche/attivita-
produttive-commercio-mercati-e-suolo-pubblico/commercio-fiere-e-mercati/mercato-cento, 
l’”Informativa posteggi in Centro Storico e Sedi Alternative” per rendere più agevole agli 
operatori commerciali interessati, l’individuazione del proprio posteggio nelle varie sedi 
mercatali;

4) che copia del presente atto è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Cento ed è trasmessa, 
per gli adempimenti di competenza, a seguenti soggetti:
 Comando di Polizia Municipale;
 CLARA Spa;
 ICA Srl;
 CARABINIERI di Cento;
 VVFF di Cento;
 Associazioni di categoria: ASCOM-FIVA, ANVA Associazione Nazionale Commercianti 

(Confesercenti), C.N.A. e Confartigianato.

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

POSCHI ELENA / INFOCERT SPA

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________

https://www.comune.cento.fe.it/aree-tematiche/attivita-produttive-commercio-mercati-e-suolo-pubblico/commercio-fiere-e-mercati/mercato-cento
https://www.comune.cento.fe.it/aree-tematiche/attivita-produttive-commercio-mercati-e-suolo-pubblico/commercio-fiere-e-mercati/mercato-cento

